UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2023

                                          Kính gửi:
 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND thị xã An Nhơn;

 -   Công ty TNHH An Nhơn Land;
 -   Công ty TNHH Tân An Land.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số

2640/BQLGT-ĐHDA2 ngày 28/09/2023 về việc xin chủ trương bổ sung hệ
thống tín hiệu đèn giao thông nút giao QL1 tại Km1210 +940 vào dự án Tuyến
đường kết nối từ Trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm
thị Nại và Biên bản làm việc ngày 21/9/2023 giữa Ban QLDA Giao thông tỉnh
và các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho bổ sung xây dựng hệ thống tín hiệu đèn giao
thông tại nút giao Quốc lộ 1 (lý trình Km1210+940) vào dự án Tuyến đường kết
nối từ Trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm thị Nại, như
nội dung đề nghị tại Văn bản nêu trên. Kinh phí đầu tư lắp đặt hệ thống tín hiệu
đèn giao thông không vượt quá 2,0 tỷ đồng, được sử d ng từ nguồn chi phí dự
phòng của dự án nêu trên. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp
với các đơn vị có liên hoàn thiện hồ sơ, thủ t c đầu tư xây dựng nêu trên theo
đúng quy định hiện hành.
 2. Yêu cầu UBND thị xã An Nhơn và các Nhà đầu tư (Công ty TNHH An

Nhơn Land và Công ty TNHH Tân An Land) khẩn trương triển khai xây dựng
hoàn thiện nhánh Quốc lộ l tuyến tránh thị xã An Nhơn phía Đông Bắc của nút
và nhánh tuyến Quốc lộ l hiện hữu phía Bắc của nút giao, theo nội dung chỉ đạo
tại Văn bản số 7998/UBND-KT ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh; riêng hạng
m c di dời hệ thống đường dây 22kV trong nút giao Quốc lộ 1, yêu cầu Công ty

TNHH Tân An Land thực hiện hoàn thành trước ngày 15/11/2023 để bàn giao
mặt bằng cho Ban QLDA Giao thông tỉnh tổ chức thi công nhánh đường của dự
án Tuyến đường kết nối từ Trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía
Tây đầm thị Nại kết nối vào nút giao Quốc lộ 1, đảm bảo tiến độ dự án.

 3. Giao cho UBND thị xã An Nhơn tiếp nhận quản lý, vận hành, khai thác

sử d ng hệ thống tín hiệu đèn giao thông tại nút giao Quốc lộ 1 (Km1210+940),

sau khi được Ban QLDA Giao thông tỉnh đầu tư hoàn thành và bàn giao.

Về việc bổ sung đèn giao thông tại
nút giao QL1 (Km1210 +940) vào

dự án Đường kết nối từ Trung tâm
thị xã An Nhơn đến đường ven
biển phía Tây đầm thị Nại.

8210 03

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                      KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: GTVT, XD;
- VP QLĐB III.4;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K19.

                                  Nguyễn Tuấn Thanh